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| am writing in response to your request for information made under the
Freedom of Information Act 2000 in relation to PPU.

1. What were your trust’s PPU total revenues, patients treated, admissions,
consultant episodes, and costs for years 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13,
2013/14, 2014/157

2. What were your trust’s PPU revenues from private patients domiciled in the
UK, the corresponding number of private patients treated the associated
number of admissions, the associated number of consultant episodes and the
associated costs for years 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14,
2014/157?

3. For your trust’s PPU revenues from private patients domiciled in the UK,
what are the revenues associated with Private Medical Insurance (PMI)
patients, and the corresponding number of PMI patients treated, the
associated number of admissions, the associated number of consultant
episodes for years 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15?
4. What were the revenues of your trust’'s PPU from overseas private patients,
the corresponding number of overseas patients treated the associated
number of admissions, the associated number of consultant episodes and the
costs associated with overseas private patient revenues for years 2009/10,
2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15?

5.What were the revenues of your trust’s PPU broken down by highest value
medical specialty (e.g. ophthalmology, orthopaedics,...) offered to private
patients for years 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15 in
£? Please fill in the specialties offered and associated revenues for the PPU:
6. Does your PPU have dedicated facilities? Which facilities?

7. If not, which facilities are allocated to the PPU and for how many time slots
(days per year) are these allocated to the PPU?

8. How many consultant hours are allocated to the Private Patient Unit?

Trust Name: Maidstone and Tunbridge Wells NHS Trust
Location: Maidstone and Tunbridge Wells

1.



2009/10 |2010/11 | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15
Revenues (£): - - - - - -
4,794,48 | 5,109,81 | 5,716,0 | 7,015,4 | 8,079,1 | 6,922,4
1 6 72 78 72 81
Costs (£): Not
applicabl | 2,596,21 | 3,473,8 | 5,282,3 | 5,054,5 | 5,887,3
e 2 67 81 44 53
Patients (#): Not Not
applicabl | applicab | 2,009 2,259 1,044 977
e le
Admissions Not Not
(#): applicabl | applicab | 2,177 2,439 1,183 1,065
e le
Consultant Not Not
episodes(#): applicabl | applicab | 2,197 2,471 126 1,155
e le
2.
2009/10 | 2010/11 | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15
Revenues (£): | Not Not Not Not Not Not
applicab | applicab | applicab | applica | applicab | applicab
le le le ble le le
Costs (£): Not Not Not Not Not Not
applicab | applicab | applicab | applica | applicab | applicab
le le le ble le le
Patients (#): Not Not
applicab | applicab | 1,997 2,249 1,043 972
le le
Admissions Not Not
(#): applicab | applicab | 2,151 2,422 1,178 1,059
le le
Consultant Not Not
episodes(#): applicab | applicab | 2,168 2,452 1,257 114
le le
3.
PMI Revenues (£): Not
applicable
PMI Patients (#): Not
applicable
PMI Admissions (#): Not
applicable
PMI Consultant Not
episodes(#): applicable
4.
2009/10 | 2010/11 | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15
Revenues (£): | Not Not Not Not Not Not
applicab | applicab | applicab | applica | applicab | applicab




le le le ble le le
Costs (£): Not Not Not Not Not Not
applicab | applicab | applicab | applica | applicab | applicab
le le le ble le le
Patients (#): Not Not 12 10 <5 5
applicab | applicab
le le
Admissions Not Not 26 17 5 6
#): applicab | applicab
le le
Consultant Not Not 29 19 6 7
episodes(#): applicab | applicab
le le
5.
Specs 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
PRIVATE PATIENTS -17 0 -601,604 -2,460,184 -2,625,559 -2,422,169
C:l\’l\ICI:TER -3,002,563 -3,465,284 -3,775,592 -3,164,671 -4,115,704 -3,959,689
CHILDREN -2,676 -1,633 -943 -11,628 -22,553 -3,000
CRITICALCARE -159,349 -68,867 -38,157 -55,169 -16,100 0
GYNAE -5,930 -14,415 -1,118 -6,050 -6,177 0
MEDICINE -332,408 -373,961 -330,303 -323,179 -283,311 -129,465
MIDWIFERY -21,192 -4,964 429 0 0 0
OPHTHALMOLOGY -64,754 -36,130 -52,227 -21,973 -14,391 -600
PATHOLOGY -121,982 -129,095 -80,528 -72,118 -159,728 -88,171
PHARMACY -48,991 -80,691 -33,758 -74,385 -68,560 -5,255
RADIOLOGY -753,013 -742,892 -701,965 -690,911 -692,471 -293,842
SURGERY -197,771 -69,146 -16,129 -5,234 -10,361 -50
THEATRES -62,836 -114,244 -84,178 -129,036 -64,088 -20,240
TRAUMAORTH -21,017 -8,495 0 -940 -169 0
Totals -4,794,498 -5,109,816 -5,716,072 -7,015,478 -8,079,172 -6,922,481

6

Dedicated facilities were an 18 bedded ward in 2012 which was reduced to 17
beds in 2013 and currently 9 beds, however during these periods it is usual for
the beds to be escalated in to. In 2012 we had 4 outpatient rooms which are

now reduced to 2.

7

Theatre slots are only available when not in use by the NHS.

8

Consultants see patients on an ad hoc basis.




